PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2023

   №  742

   Экз.№ _____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.09.2021 №1051 «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования

«Мелекесский район»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.09.2021 №1051 «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Мелекесский район»» (далее – постановление) изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 7 Приложения №2 к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:

	7.Медикаменты и медицинское имущество из расчета на 50 пострадавших

	Медикаменты списка "А", наркотические вещества, психотропные, сильнодействующие и ядовитые вещества списков ПККН (постоянного комитете по контролю наркотиков)

	Атропина сульфат 0,1% р-р по 1 мл
	амп.
	30

	Промедол 2% р-р по 1 мл
	амп.
	50

	Фенобарбитал 0,1 № 6, в таб.
	уп.
	5

	Медикаменты списка "Б" и общего списка

	Адреналина гидрохлорид 0,1% р-р по 1 мл
	амп.
	50

	Аминазин 2,5% р-р по 2 мл
	амп.
	20

	Аммиак 10% р-р по 50 мл р-р
	фл.
	20

	Анальгин 50% р-р по 2 мл
	амп.
	100

	Бисептол 480 мг № 20
	Уп-
	13

	Гидроперит 1,5 №6, в таб.
	уп-
	50

	Глюкоза 40% р-р по 20 мл
	амп.
	150

	Димедрол 1 % р-р по 1 мл
	амп.
	100

	Дофамин 0,5% р-р по 5 мл
	амп.
	25

	Йод 5% спиртовый р-р по 10,0
	фл
	125

	Калия перманганат 3,0
	фл
	15

	Кальция хлорид 10% р-р по 10 мл
	амп.
	50

	Кеторол 3% р-р по 1 мл
	амп.
	15

	Кислота аскорбиновая 5% р-р по 1 мл
	амп.
	50

	Коргликон 0,06% р-р по 1 мл
	амп.
	20

	Кордиамин 2 мл
	амп.
	50

	Кофеин-бензоат натрия 20% р-р по 2 мл
	амп.
	50

	Лазикс 2 мл (фуросемид)
	амп.
	25

	Лидокаин 2% р-р по 2 мл
	амп.
	25

	Магния сульфат 25% р-р по 20 мл
	амп.
	25

	Масло вазелиновое 30,0
	фл.
	25

	Натрия хлорид 0,9% р-р по 20 мл
	амп.
	+ 25

	Мезатон 1 % р-р по 1 мл

	амп.
	10

	Нитроглицерин 0,0005 № 40, в таб.
	уп.
	31

	Новокаин 0,5% р-р по 5 мл
	амп.
	400

	Но-шпа 2% р-р по 2 мл
	амп.
	10

	Преднизолон 30 мг по 1 мл
	амп.
	50

	Регидрон 18,9 г, в пакете
	шт.
	25

	Сальбутамол (беротек)
	УП-
	3

	Спирт этиловый 95 град.
	кг
	6,5

	Сульфокамфокаин 10% р-р по 2 мл
	амп.
	100

	Тавегил 0,1% р-р по 2 мл
	амп.
	5

	Терпинкод №20 в таб.
	уп.
	5

	Тиамина бромид 6% р-р по 1 мл
	амп.
	10

	Трентал 5 мл
	амп.
	5

	Фурацилин 0,02 № 10, в таб.
	уп.
	25

	Цинка сульфат 0,25% р-р по 5 мл
	фл
	3

	Этамзилат 12,5% р-р по 2 мл
	амп.
	15

	Эуфиллин 2,4% р-р по 10 мл
	амп.
	20

	Антибиотики

	Ампиокс 0,5 д/ин
	фл
	250

	Бензилпенициллина натриевая (калиевая) соль по 500 000 ЕД
	фл
	5

	Доксициклина гидрохлорид 0,1 № 10, в капе
	уп-
	15

	Левомицетин 0,5 № 10, в таб.
	уп-
	50

	Цефазолин 1,0
	фл
	50

	Ципрофлоксацин 100 мл.
	фл.
	50

	Инфузионные растворы

	Глюкоза 5% р-р по 400 мл
	фл
	50

	Маннит 15% р-р по 200 мл
	фл
	5

	Натрия хлорид 0,9% р-р по 400 мл
	фл
	50

	Полиглюкин 400 мл
	фл
	30

	Реополиглюкин 400 мл
	фл
	15

	"Трисоль"400 мл
	фл
	15

	Препараты крови

	Плазма сухая 250 мл
	фл
	1

	Средства для дезинфекции

	Хлорамин
	кг
	1

	Перевязочные средства, шприцы, системы, шовный материал

	Бинты марлевые стерильные 16см х Юм
	шт
	150

	Бинты марлевые стерильные 14смх7м
	шт
	150

	Бинты марлевые стерильные 10смх5м
	шт
	100

	Бинты гипсовые 14см х 7м, 10см х 5м
	шт
	25

	Бинты эластичные трубчатые №1-4
	шт
	25

	Вата хирургическая стерильная по 50,0- 250,0
	кг
	10,0

	Вата хирургическая кипная
	кг
	7,5

	Г убка гемостатическая
	уп.
	10

	Катетер внутривенный 1.0, 1,3, 1,7, 2,0 мм
	шт
	15

	Катетер подключичный одноразового применения 1,4;1,0;0,6
	шт
	10

	Лейкопластырь бактерицидный
	шт
	25

	Лейкопластырь 5см х 5м
	кат
	3

	Марля медицинская

	м
	100

	Салфетки марлевые стерильные большие 33см х 45см № 10
	уп.
	25

	малые - 14см х 16см, № 20
	уп.
	50

	Системы для переливания кровезаменяющих растворов однократного применения
	шт
	75

	Шелк стерильный 1,5м (разных размеров)
	амп
	10

	Шприц инъекционный однократного применения, емк. 2 мл
	шт
	100

	Шприц инъекционный однократного применения , емк. 5 мл
	шт
	200

	Шприц инъекционный однократного применения, емк. 10 мл
	шт
	50

	Шприц инъекционный однократного применения, емк.20 мл
	шт
	50

	Изделия медицинского назначения, инструменты

	Жгут кровоостанавливающий
	шт
	5

	Маска одноразовая
	шт
	50

	Мешок "АМБУ"
	шт
	1

	Перчатки хирургические стерильные
	пар
	25

	Шина транспортная проволочная для нижних конечностей
	шт
	10

	Шина транспортная проволочная для верхних конечностей
	шт
	10

	Санитарно-хозяйственное имущество

	Носилки санитарные
	шт
	10

	Одеяло байковое, п/шерстяное
	шт
	5

	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца)
	к-т
	150

	Чехол транспортировочный ЧТ-01 (мешок для трупов)
	шт
	1

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.gosuslugi.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

                С.А. Сандрюков